
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM

V OBLEŽENÍ! 

(ŽALM 3)

AŤ SE VAŠE SRDCE NECHVĚJE A NEDĚSÍ! 

Žalm 3:1  Žalm Davidův, když prchal před svým synem Abšalómem.

2  Hospodine, jak mnoho je těch, kteří mě souží, mnoho je těch, kdo 

proti mně povstávají!

3  Mnoho je těch, kteří o mně prohlašují: "Ten u Boha spásu 

nenalezne."

4  Ze všech stran jsi mi však, Hospodine, štítem, tys má sláva, ty mi 

pozvedáš hlavu.

5  Pozvedám hlas k Hospodinu, a on ze své svaté hory mi už odpovídá.

6  Ulehnu, usnu a probudím se, neboť Hospodin mě podepírá.

7  Nebojím se davu desetitisíců, kteří kolem proti mně se kladou.

8  Povstaň, Hospodine, zachraň mě, můj Bože! Rozbiješ čelisti všem 

mým nepřátelům, svévolníkům zvyrážíš zuby.

9  V Hospodinu je spása. S tvým lidem je tvoje požehnání!

ÚVODNÍ POZDRAV  

Biblické odkazy:  
 1 Tm 3, 15; Sk 20, 28; Mt 5, 13-16

RÁMEC A OKOLNOSTI ŽALMU TŘI  

Biblické odkazy:  
 2 S 3; 13-15 kap.; Dt 17, 17; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM

NEPŘÍTEL UVNITŘ, NEPŘÍTEL PŘED BRANAMI, ZATRACEN VŠEMI!  
a) Žijeme ve světě pod vládou zlého.

b) Abšalómovo spiknutí

c) Hospodinova nepohnutelná věrnost

Biblické odkazy:  
 2 S 12, 7-12; 14, 25; 15, 1-6; J 10, 27-30; 

SKRYT V     BOHU, NAPROSTÉ BEZPEČÍ!  
a) Jen v Bohu, jen Bůh!

b) Milující Otec nám jde vstříc!

c) Jistota

Biblické odkazy:  
 Ž 71, 1-5; Fp 3, 7-11; Lk 15, 11-20; Mt 6, 8; Sk 20, 28; 1 Pt 1, 10-12; 

 V     ODVAZE A SÍLE „SYNA BOŽÍHO“!  
a) Fyzický předobraz Kristova boje

b) Duchovní skutečnost evangelia!

c) Naplnění spásy Kristem a v Kristu

Biblické odkazy:  
 Joz 10 kap.; 2 Kr 19 kap.; J 1, 9-11; Ef 6, 12; J 12, 47; Sk 2, 22-24; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM

APLIKACE:  

Biblické odkazy:  
 Za 2, 12;

 



PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ:  
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání

neděle 930 – Společné shromáždění. Vedení (Žalm 70), písně Terezka Weberová, 

kázání Jan Suchý. 

30. 6. - 7. 7. proběhne sborový pobyt sboru v hotelu Žalý na Benecku.

Vietnam: Křesťanský advokát propuštěn na svobodu a vyhoštěn ze země

Křesťanský  advokát  a  lidskoprávní  aktivista  Nguyen Van Dai  se  v  uplynulých

letech kvůli své činnosti opakovaně setkával s pronásledováním. V březnu 2007 byl

zadržen za „šíření propagandy namířené proti Vietnamské socialistické republice“ a

odsouzen  k  pěti  letům odnětí  svobody,  po  kterých  měly  následovat  čtyři  roky

domácího vězení. Přestože byl v březnu 2011 po čtyřech letech propuštěn, čtyřletý

trest domácího vězení mu prominut nebyl.

Krátce po dalším zatčení v prosinci 2015 byl obviněn z pokusu o státní převrat. 5.

dubna 2018 byl odsouzen k patnácti letům odnětí svobody a pěti letům domácího

vězení. 7. června však byl nečekaně propuštěn, společně s kolegou jménem Le Thu

Hua – pod podmínkou, že okamžitě opustí zemi. Oba propuštění vězni, společně s

Nguyenovou manželkou Vi Minh Khanh, odletěli do Německa.

To jsem vám pověděl, abyste nalezli ve mně pokoj. Ve světě máte soužení. Ale

vzchopte se, já jsem přemohl svět. Jan 16:33  

Biblické společenství křesťanů Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz

24. června 2018 © BSK UL

http://www.cirkevusti.cz/

